LEI N. º 1279, DE 05 DE JULHO DE 2005.
Autoriza o Poder Executivo a Suplementar Crédito Especial, no valor de R$ 1.500,00.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO.

    Faço saber, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1. º - Fica o Poder Executivo autorizado a SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) o Crédito Especial autorizado pela Lei n.º 1264/05 (P.Lei 10/05) e aberto pelo Decreto n.º 1856/05, ambos de 24.02.05, no seguinte programa:
SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

0301 17

        Saneamento
0301 17 511

        Saneamento Básico Rural
0301 17 511 0061
        Saneamento Geral
0301 17 511 0061 1039  Construção de Poços e Redes de Água na Zona Rural
4.4.90.51.00.000
        Obras e Instalações ....................... R$ 1.500,00 – R$ 1.500,00
TOTAL ...................................................................................             -           R$ 1.500,00

OBJETIVO: Custear despesas com a conclusão das obras de construção de poços artesianos e canalização de vertentes no interior do Município.

Art. 2. º - Servirá de cobertura para o crédito referido no artigo 1. º, redução na seguinte rubrica orçamentária (inciso III do § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64):

SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

0301 20 601 0076 2005  Manutenção do Programa Troca-Troca
3.3.30.41 00 0000
        Contribuições ................................. R$ 1.500,00 – R$ 1.500,00
TOTAL ...................................................................................             -           R$ 1.500,00

Art. 3. º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

    Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro.

Em 05 de julho de 2005.

João Natalício Siqueira da Silva

  Prefeito Municipal

Registre-se   e  Publique-se

Secretário da Administração